



Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

ATA DE CONTRATO Nº 101 / 2022, REFERENTE AO PROCESSO 123/2022 - PREGÃO ELETRONICO: 08/2022.

PARTES:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Quartel Geral/MG, com sede na: Rua Hipolito Pinto, nº 240/MG Bairro: Centro, na cidade de Quartel Geral/MG, CEP: 35.625-000, inscrita no CNPJ: 18.296.699/0001-44, neste ato representado pelo seu prefeito: Gaspar Carlos Filho, doravante denominada CONTRATANTE.

CONTRATADA: PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , inscrita no CNPJ: 19188783000107 , neste ato representada pelo seu representante: EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA , portador do CPF: 01467376604 doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e acordado celebrar o presente Instrumento da Ata de Contrato, devidamente autorizado, que se regerá pelas normas da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas sucessivas alterações posteriores, decorrente do Processo Licitatório nº. 123/2022, modalidade Pregão Eletrônico nº. 8/2022 e pelas condições que estipulam a seguir.

Pela presente Ata de Registro de Preços entre as partes acima qualificadas, é firmada e ajustada, a contratação das mercadorias enunciados no PREGÃO ELETRÔNICO nº 08/2022, modo de disputa: ABERTO, participação: TODAS AS EMPRESAS, Critério de julgamento: MENOR PREÇO, com autorização constante do Processo Administrativo N. 123/2022, homologado em 02 de setembro de 2022, mediante o disposto na lei N. 8.666/93 e alterações posteriores, em conformidade com as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA DOCUMENTAÇÃO

1.1 -Fazem parte integrante da presente Ata de Registro de Preços, independente de transcrição, o Pregão Eletrônico nº 08/2022, seus anexos, a proposta da CONTRATADA datada em 14 de setembro de 2022, e todos os demais documentos referentes ao objeto contratual, que não contrariem o disposto neste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 -Constitui o objeto do presente instrumento o REGISTRO DE PREÇO: «Objeto», conforme quantidades e especificações indicados na CLÁUSULA TERCEIRA deste instrumento e no Pregão Eletrônico nº. 08/2022.

2.2 -A prestação dos serviços/entrega de objeto, deve ocorrer em estrita conformidade com o Anexo DO OBJETO do edital e demais anexos que fazem parte integrante deste instrumento, independente de transcrição.

PARÁGRAFO ÚNICO:Toda e qualquer alteração nos serviços ora contratados somente poderá ser efetivada mediante prévia e expressa autorização por escrito do Município de Quartel Geral

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO REGISTRADO

3.1 -Conforme proposta final da empresa adjudicatária do certame, o valor para o fornecimento do objeto da presente ata de registro de preços ocorrerá conforme o valor unitário abaixo discriminado, com validade pelo prazo de um ano:

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Lote 3

Lote 3 - Agulha hipodérmica descartável calibre 13x3,0. Corpo inoxidável biselado, canhão plástico colorido no padrão universal, provida de protetor, calibre 13x3,0. Validade 5 anos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Agulha hipodérmica descartável calibre 13x3,0. Corpo inoxidável biselado, canhão plástico colorido no padrão universal, provida de protetor, calibre 13x3,0. Validade 5 anos.	100,00 UN	R\$ 9,07	R\$ 907,00
Marca: SOLIDOR	Fabricante: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Total Lote 3	x1		R\$ 907,00

Lote 9

Lote 9 - Agulha hipodérmica descartável, corpo inoxidável biselado, canhão plástico colorido no padrão universal, provida de protetor, calibre 25x08, cx c/ 100 peças. - validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Agulha hipodérmica descartável, corpo inoxidável biselado, canhão plástico colorido no padrão universal, provida de protetor, calibre 25x08, cx c/ 100 peças. - validade: 5 anos	150,00 CX	R\$ 9,07	R\$ 1.360,50
Marca: SOLIDOR	Fabricante: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Total Lote 9	x1		R\$ 1.360,50

Lote 10

Lote 10 - Agulha hipodérmica descartável, corpo inoxidável biselado, canhão plástico colorido no padrão universal, provida de protetor, calibre 40x12, cx. c/ 100 peças. - validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Agulha hipodérmica descartável, corpo inoxidável biselado, canhão plástico colorido no padrão universal, provida de protetor, calibre 40x12, cx. c/ 100 peças. - validade: 5 anos	150,00 CX	R\$ 9,66	R\$ 1.449,00
Marca: SOLIDOR	Fabricante: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Total Lote 10	x1		R\$ 1.449,00

Lote 13

Lote 13 - Atadura de crepom, medindo 06 cm de largura x 4,5m esticada 18 fios, cor natural, com 18 fios por cm², constituído de fios de puro algodão, podendo ser usadas várias vezes sem perder suas propriedades elásticas, bordas devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionadas individualmente- pacote com 12 unidades. Referência Cremer . Validade: 5 anos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Atadura de crepom, medindo 06 cm de largura x 4,5m esticada 18 fios, cor natural, com 18 fios por cm ² , constituído de fios de puro algodão, podendo ser usadas várias vezes sem perder suas propriedades elásticas, bordas devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionadas individualmente- pacote com 12 unidades. Referência Cremer. Validade: 5 anos.	100,00 UN	R\$ 4,01	R\$ 401,00
Marca: SOFT	Fabricante: SOFT	Modelo: SOFT	
Total Lote 13	x1		R\$ 401,00

Lote 14

Lote 14 - Atadura de crepom, medindo 10 cm de largura x 4,5m esticada 18 fios, cor natural, com 18 fios por cm², constituído de fios de puro algodão, podendo ser usadas várias vezes sem perder suas propriedades elásticas, bordas devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionadas individualmente - pacote com 12 unidades. Referência Cremer. Validade: 5 anos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Atadura de crepom, medindo 10 cm de largura x 4,5m esticada 18 fios, cor natural, com 18 fios por cm ² , constituído de fios de puro algodão, podendo ser usadas várias vezes sem perder suas propriedades elásticas, bordas devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionadas individualmente - pacote com 12 unidades. Referência Cremer. Validade: 5 anos.	400,00 UN	R\$ 5,53	R\$ 2.212,00
Marca: SOFT	Fabricante: SOFT	Modelo: SOFT	
Total Lote 14	x1		R\$ 2.212,00

Lote 15

Lote 15 - Atadura de crepom, medindo 12 cm de largura x 4,5m esticada 18 fios, cor natural, com 18 fios por cm², constituído de fios de puro algodão, podendo ser usadas várias vezes sem perder suas propriedades elásticas, bordas devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionadas individualmente - pacote com 12 unidades. Referência Cremer. Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Atadura de crepom, medindo 12 cm de largura x 4,5m esticada 18 fios, cor natural, com 18 fios por cm ² , constituído de fios de puro algodão, podendo ser usadas várias vezes sem perder suas propriedades elásticas, bordas devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionadas individualmente - pacote com 12 unidades. Referência Cremer. Validade: 5 anos	800,00 UN	R\$ 6,38	R\$ 5.104,00
Marca: SOFT	Fabricante: SOFT	Modelo: SOFT	
Total Lote 15	x1		R\$ 5.104,00

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Lote 16

Lote 16 - Atadura de crepom, medindo 15 cm de largura x 4,5m esticada 18 fios, cor natural, com 18 fios por cm², constituído de fios de puro algodão, podendo ser usadas várias vezes sem perder suas propriedades elásticas, bordas devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionadas individualmente - pacote com 12 unidades. Referência Cremer. Validade: 5 anos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Atadura de crepom, medindo 15 cm de largura x 4,5m esticada 18 fios, cor natural, com 18 fios por cm ² , constituído de fios de puro algodão, podendo ser usadas várias vezes sem perder suas propriedades elásticas, bordas devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionadas individualmente - pacote com 12 unidades. Referência Cremer. Validade: 5 anos.	200,00 UN	R\$ 7,68	R\$ 1.536,00
Marca: SOFT	Fabricante: SOFT	Modelo: SOFT	
Total Lote 16	x1		R\$ 1.536,00

Lote 17

Lote 17 - Atadura de crepom, medindo 20 cm de largura x 4,5m esticada 18 fios, cor natural, com 18 fios por cm², constituído de fios de puro algodão, podendo ser usadas várias vezes sem perder suas propriedades elásticas, bordas devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionadas individualmente - pacote com 12 unidades. Referência Cremer. Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Atadura de crepom, medindo 20 cm de largura x 4,5m esticada 18 fios, cor natural, com 18 fios por cm ² , constituído de fios de puro algodão, podendo ser usadas várias vezes sem perder suas propriedades elásticas, bordas devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionadas individualmente - pacote com 12 unidades. Referência Cremer. Validade: 5 anos	100,00 UN	R\$ 9,78	R\$ 978,00
Marca: SOFT	Fabricante: SOFT	Modelo: SOFT	
Total Lote 17	x1		R\$ 978,00

Lote 18

Lote 18 - Atadura gessada medindo 06cm de largura x 2,00 m de comprimento, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura de vera ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma continua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado - cx c/ 20 unid referência Cremer validade 3 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Atadura gessada medindo 06cm de largura x 2,00 m de comprimento, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura devera ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma continua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado - cx c/ 20 unid referência Cremer validade 3 anos	6,00 UN	R\$ 25,18	R\$ 151,08
Marca: POLARFIX	Fabricante: POLARFIX	Modelo: POLARFIX	
Total Lote 18	x1		R\$ 151,08

Lote 19

Lote 19 - Atadura gessada medindo 08cm de largura x 2,00 m de comprimento, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura devera ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma continua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado - cx c/ 20 unid referência Cremer - validade 3 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Atadura gessada medindo 08cm de largura x 2,00 m de comprimento, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura devera ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma continua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado - cx c/ 20 unid referência Cremer - validade 3 anos	6,00 UN	R\$ 30,78	R\$ 184,68
Marca: POLARFIX	Fabricante: POLARFIX	Modelo: POLARFIX	
Total Lote 19	x1		R\$ 184,68

Lote 20

Lote 20 - Atadura gessada medindo 10cm de largura x 3,00m de comprimento, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura devera ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma continua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado - cx c/ 20 unid referência Cremer - validade 3 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	-------------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Atadura gessada medindo 10cm de largura x 3,00m de comprimento, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura devera ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma continua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado - cx c/ 20 unid referência Cremer - validade 3 anos	20,00 UN	R\$ 46,17	R\$ 923,40
Marca: POLARFIX	Fabricante: POLARFIX	Modelo: POLARFIX	
Total Lote 20	x1		R\$ 923,40

Lote 22

Lote 22 - Atadura gessada medindo 15cm de largura x 3,00m de comprimento, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura devera ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma continua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado - cx c/ 20 unid referência Cremer - validade 3 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Atadura gessada medindo 15cm de largura x 3,00m de comprimento, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura devera ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma continua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado - cx c/ 20 unid referência Cremer - validade 3 anos	20,00 UN	R\$ 69,40	R\$ 1.388,00
Marca: POLARFIX	Fabricante: POLARFIX	Modelo: POLARFIX	
Total Lote 22	x1		R\$ 1.388,00

Lote 23

Lote 23 - Atadura gessada medindo 20cm de largura x 4,00m, de comprimento, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura devera ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma continua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado - cx c/ 20 unid referência Cremer - validade 3 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	-------------------------	----------------	-----------





Atadura gessada medindo 20cm de largura x 4,00m, de comprimento, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deveser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; tempo de secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado - cx c/ 20 unid referência Cremer - validade 3 anos	6,00 UN	R\$ 114,74	R\$ 688,44
Marca: POLARFIX	Fabricante: POLARFIX	Modelo: POLARFIX	
Total Lote 23	x1		R\$ 688,44

Lote 26

Lote 26 - Bolsa coletora de urina sistema fechado com válvula de drenagem, estéril, válvula anti-refluxo, ponto para coleta de amostra, alça de alta resistência para fixar o coletor junto ao leito, coldre plástico protetor do tubo de drenagem, evita contato com o ambiente, capacidade de volume: 2000 ml, graduada. Validade: 3 anos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bolsa coletora de urina sistema fechado com válvula de drenagem, estéril, válvula anti-refluxo, ponto para coleta de amostra, alça de alta resistência para fixar o coletor junto ao leito, coldre plástico protetor do tubo de drenagem, evita contato com o ambiente, capacidade de volume: 2000 ml, graduada. Validade: 3 anos.	200,00 UN	R\$ 5,32	R\$ 1.064,00
Marca: LABOR IMPORT	Fabricante: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Total Lote 26	x1		R\$ 1.064,00

Lote 29

Lote 29 - Caixa organizadora de plástico resistente, com tampa e trava de segurança. Capacidade 6 litros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caixa organizadora de plástico resistente, com tampa e trava de segurança. Capacidade 6 litros.	10,00 UN	R\$ 22,75	R\$ 227,50
Marca: IMPLAST	Fabricante: IMPLAST	Modelo: IMPLAST	
Total Lote 29	x1		R\$ 227,50

Lote 30

Lote 30 - Cateter jelco estéril 18GA (cateter intravenoso, Radiopaco, Apirogênico) . Validade 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Cateter jelco estéril 18GA (cateter intravenoso, Radiopaco, Apirogênico) validade 5 anos	150,00 UN	R\$ 0,90	R\$ 135,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Total Lote 30	x1		R\$ 135,00

Lote 31

Lote 31 - Cateter jelco estéril 20GA (cateter intravenoso, Radiopaco, Apirogênico). Validade 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cateter jelco estéril 20GA (cateter intravenoso, Radiopaco, Apirogênico). Validade 5 anos	700,00 UN	R\$ 0,90	R\$ 630,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Total Lote 31	x1		R\$ 630,00

Lote 32

Lote 32 - Cateter jelco estéril 22GA (cateter intravenoso, Radiopaco, Apirogênico). Validade 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cateter jelco estéril 22GA (cateter intravenoso, Radiopaco, Apirogênico). Validade 5 anos	700,00 UN	R\$ 0,90	R\$ 630,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Total Lote 32	x1		R\$ 630,00

Lote 33

Lote 33 - Cateter jelco estéril 24GA (cateter intravenoso, Radiopaco, Apirogênico). Validade 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cateter jelco estéril 24GA (cateter intravenoso, Radiopaco, Apirogênico). Validade 5 anos	1.000,00 UN	R\$ 0,94	R\$ 940,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Total Lote 33	x1		R\$ 940,00

Lote 41

Lote 41 - Compressa de gaze hidrófila, branca, não estéril, 8 camadas, 5 dobras de 13 fios por cm² 7,5 x 7,5 cm, em tecido 100% algodão, macia e com alto poder de absorção, com acabamento de corte e dobra de maneira a evitar qualquer tipo de desfiamento, em embalagem segura, capaz de manter a integridade do produto ao ser transportado, (pacote com 500 unidades) Validade: 5 anos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Compressa de gaze hidrófila, branca, não estéril, 8 camadas, 5 dobras de 13 fios por cm ² 7,5 x 7,5 cm, em tecido 100% algodão, macia e com alto poder de absorção, com acabamento de corte e dobra de maneira a evitar qualquer tipo de desfiamento, em embalagem segura, capaz de manter a integridade do produto ao ser transportado, (pacote com 500 unidades) Validade: 5 anos.	1.000,00 UN	R\$ 28,59	R\$ 28.590,00
Marca: AMED	Fabricante: AMED	Modelo: REBECCA 13	
Total Lote 41	x1	R\$ 28.590,00	

Lote 42

Lote 42 - Compressa de Gaze Rolo Tipo Queijo 13 fios 400g .A Compressa de gaze rolo tipo Queijo - 13 fios foi confeccionada em algodão, altamente absorvente, não estéril e pode ser utilizada em administração de curativos para a absorção de sangue e secreções líquidas. A compressa de gaze rolo tipo Queijo - 13 fios foi alvejada e desprovida de substâncias gordurosas, insípida e inadora. Informações adicionais:- 400 Gramas - Armazenar em local e seco, Uso único , 5 dobras, 8 camadas.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Compressa de Gaze Rolo Tipo Queijo 13 fios 400g .A Compressa de gaze rolo tipo Queijo - 13 fios foi confeccionada em algodão, altamente absorvente, não estéril e pode ser utilizada em administração de curativos para a absorção de sangue e secreções líquidas. A compressa de gaze rolo tipo Queijo - 13 fios foi alvejada e desprovida de substâncias gordurosas, insípida e inadora. Informações adicionais:- 400 Gramas - Armazenar em local e seco, Uso único , 5 dobras, 8 camadas.	10,00 UN	R\$ 41,58	R\$ 415,80
Marca: AMED	Fabricante: AMED	Modelo: ANE 13; 480G	
Total Lote 42	x1	R\$ 415,80	

Lote 43

Lote 43 - Compressa de gaze, estéril, branca, 13 fios, 5 dobras - 8 camadas de por cm 7,5 x 7,5cm, em tecido 100% algodão, macia e com alto poder de absorção, com acabamento de corte e dobra de maneira a evitar qualquer tipo de desfiamento, em embalagem segura, capaz de manter a integridade do produto ao ser transportado. Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Compressa de gaze, estéril, branca, 13 fios, 5 dobras - 8 camadas de por cm 7,5 x 7,5cm, em tecido 100% algodão, macia e com alto poder de absorção, com acabamento de corte e dobra de maneira a evitar qualquer tipo de desfiamento, em embalagem segura, capaz de manter a integridade do produto ao ser transportado. Validade: 5 anos	10.000,00 UN	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00
Marca: AMED	Fabricante: AMED	Modelo: LÍVIA 13	

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Total Lote 43	x1	R\$ 7.200,00
----------------------	----	--------------

Lote 45

Lote 45 - Descarpak coletor de material perfuro cortante com capacidade de 07litros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Descarpak coletor de material perfuro cortante com capacidade de 07litros.	400,00 UN	R\$ 5,28	R\$ 2.112,00
Marca: FLEXPPELL	Fabricante: FLEXPPELL	Modelo: FLEXPPELL	
Total Lote 45	x1	R\$ 2.112,00	

Lote 46

Lote 46 - Descarpak coletor de material perfuro cortante com capacidade de 13 litros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Descarpak coletor de material perfuro cortante com capacidade de 13 litros.	700,00 UN	R\$ 5,28	R\$ 3.696,00
Marca: FLEXPPELL	Fabricante: FLEXPPELL	Modelo: FLEXPPELL	
Total Lote 46	x1	R\$ 3.696,00	

Lote 48

Lote 48 - Detergente enzimático para limpeza manual. É uma detergente enzimático que possui 4 enzimas que atuam na redução de matéria orgânica nos artigos em até 5 minutos. Sua formulação exclusiva contém tensoativos que associado com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza. É indicado para limpeza manual. Dissolve com facilidade a matéria orgânica. Indicado para limpeza de instrumentos médico hospitalares, odontológicos e laboratórios. Possui eficácia na remoção e limpeza de matéria orgânica em endoscópios, fibroscópios e canulados. Validade: 2 anos após a data de fabricação.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Detergente enzimático para limpeza manual. É uma detergente enzimático que possui 4 enzimas que atuam na redução de matéria orgânica nos artigos em até 5 minutos. Sua formulação exclusiva contém tensoativos que associado com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza. É indicado para limpeza manual. Dissolve com facilidade a matéria orgânica. Indicado para limpeza de instrumentos médico hospitalares, odontológicos e laboratórios. Possui eficácia na remoção e limpeza de matéria orgânica em endoscópios, fibroscópios e canulados. Validade: 2 anos após a data de fabricação.	12,00 L	R\$ 110,50	R\$ 1.326,00
Marca: PODEROSO	Fabricante: PODEROSO	Modelo: PODEROSO	

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Total Lote 48	x1	R\$ 1.326,00
----------------------	----	--------------

Lote 50

Lote 50 - ELETRODO ECG ADULTO / INFANTIL C/50 UNIDADES. Eletrodo cardiológico em espuma impermeável com gel sólido modelo adulto, adesão instantânea, em pacote com 50 unidades.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ELETRODO ECG ADULTO / INFANTIL C/50 UNIDADES. Eletrodo cardiológico em espuma impermeável com gel sólido modelo adulto, adesão instantânea, em pacote com 50 unidades.	50,00 UN	R\$ 15,18	R\$ 759,00
Marca: SOLIDOR	Fabricante: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Total Lote 50	x1		R\$ 759,00

Lote 54

Lote 54 - Embalagem para esterilização , Wrap Descarpak, confeccionado em não tecido SMS, excelente barreiras microbiana 30x30 cm , embalagem com 100 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Embalagem para esterilização , Wrap Descarpak, confeccionado em não tecido SMS, excelente barreiras microbiana 30x30 cm , embalagem com 100 unidades	200,00 Pct	R\$ 32,18	R\$ 6.436,00
Marca: POLARFIX	Fabricante: POLARFIX	Modelo: POLARFIX	
Total Lote 54	x1		R\$ 6.436,00

Lote 55

Lote 55 - Embalagem para esterilização , Wrap Descarpak, confeccionado em não tecido SMS, excelente barreiras microbiana 50x50 cm , embalagem com 100 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Embalagem para esterilização , Wrap Descarpak, confeccionado em não tecido SMS, excelente barreiras microbiana 50x50 cm , embalagem com 100 unidades	300,00 Pct	R\$ 84,33	R\$ 25.299,00
Marca: POLARFIX	Fabricante: POLARFIX	Modelo: POLARFIX	
Total Lote 55	x1		R\$ 25.299,00

Lote 57





Lote 57 - Espardrapo impermeável, cor branca, confeccionado em tecido apropriado, cor branca, medindo 10cm x 4,5m, isento de substâncias alérgicas de germes patogênicos, impermeabilidade dorsal adequada a sua finalidade, flexibilidade suficiente para adaptar-se as dobras da pele sem que ocorra excessiva pressão ou fácil desprendimento, massa uniformemente distribuída, adequada fixação de camada adesiva no pano base, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície, bordas devidamente moldadas a fim de evitar soltura dos fios, apresentando enrolado em carretel plástico com capa de proteção. Validade. 2 anos OBS.: De acordo com o laudo técnico, a marca DESCARPAK não atende as necessidades da unidade de saúde OBS.: De acordo com o laudo técnico, a marca COPERTINA não atende as necessidades da unidade de saúde.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Esparadrapo impermeável, cor branca, confeccionado em tecido apropriado, cor branca, medindo 10cm x 4,5m, isento de substâncias alérgicas de germes patogênicos, impermeabilidade dorsal adequada a sua finalidade, flexibilidade suficiente para adaptar-se as dobras da pele sem que ocorra excessiva pressão ou fácil desprendimento, massa uniformemente distribuída, adequada fixação de camada adesiva no pano base, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície, bordas devidamente moldadas a fim de evitar soltura dos fios, apresentando enrolado em carretel plástico com capa de proteção. Validade. 2 anos OBS.: De acordo com o laudo técnico, a marca DESCARPAK não atende as necessidades da unidade de saúde OBS.: De acordo com o laudo técnico, a marca COPERTINA não atende as necessidades da unidade de saúde.	400,00 UN	R\$ 14,45	R\$ 5.780,00
Marca: CIEX	Fabricante: CIEX	Modelo: CIEX	
Total Lote 57		x1	R\$ 5.780,00

Lote 58

Lote 58 - Espátula de ayres não estéril, 100 unidades.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Espátula de ayres não estéril, 100 unidades.	10,00 Pct	R\$ 11,06	R\$ 110,60
Marca: THEOTO	Fabricante: THEOTO	Modelo: THEOTO	
Total Lote 58		x1	R\$ 110,60

Lote 61

Lote 61 - Estetoscópio adulto, plano, porta diafragma em alumínio leve cromado. Diafragma deforma achatada. Tubos em latão sem costura com molas em aço especial com elasticidade e firmeza. Pontas auriculares em plástico macio. Tubos Y confeccionado PVC. Hastese Cabeça em aço inoxidável. Comprimento total em 28cm .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Estetoscópio adulto, plano, porta diafragma em alumínio leve cromado. Diafragma deforma achatada. Tubos em latão sem costura com molas em aço especial com elasticidade e firmeza. Pontas auriculares em plástico macio. Tubos Y confeccionado PVC. Hastese Cabeça em aço inoxidável. Comprimento total em 28cm .		10,00 UN	R\$ 18,72	R\$ 187,20
Marca: PREMIUM	Fabricante: PREMIUM	Modelo: DUPLO AÇO CROMADO		
Total Lote 61		x1	R\$ 187,20	

Lote 65

Lote 65 - Fio, cirúrgico sintético, nylon preto, diâmetro 4.0, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 4.0, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Embalado em caixa com 24 envelopes. Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fio, cirúrgico sintético, nylon preto, diâmetro 4.0, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 4.0, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Embalado em caixa com 24 envelopes. Validade: 5 anos	20,00 UN	R\$ 41,28	R\$ 825,60
Marca: PROCARE	Fabricante: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Total Lote 65		x1	R\$ 825,60

Lote 66

Lote 66 - Fio, cirúrgico sintético, nylon preto, diâmetro 5.0, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 5.0, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Embalado em caixa com 24 envelopes. Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fio, cirúrgico sintético, nylon preto, diâmetro 5.0, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 5.0, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Embalado em caixa com 24 envelopes. Validade: 5 anos	15,00 UN	R\$ 41,28	R\$ 619,20
Marca: PROCARE	Fabricante: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Total Lote 66		x1	R\$ 619,20

Lote 67

Lote 67 - Fio, cirúrgico sintético, nylon preto, diâmetro 6.0 inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 6.0, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0cm, comprimento do fio 45 cm. Embalado em caixa com 24 envelopes. Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Fio, cirúrgico sintético, nylon preto, diâmetro 6.0 inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 6.0, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0cm, comprimento do fio 45 cm. Embalado em caixa com 24 envelopes. Validade: 5 anos	5,00 UN	R\$ 41,28	R\$ 206,40
Marca: PROCARE	Fabricante: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Total Lote 67	x1		R\$ 206,40

Lote 68

Lote 68 - Fita Adesiva Hospitalar, microporosa,- fita hipo-alérgica microporosa para curativos- confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, de finíssima espessura e excelente fixação, não irrita a pele ao ser removida, sendo indicada para curativos em regiões do corpo com alta sensibilidade, principalmente em crianças e idosos. Medida: 25 mm x 10m com capa. Validade: 2 anos, caixa com 48 unidades.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita Adesiva Hospitalar, microporosa,- fita hipo-alérgica microporosa para curativos- confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, de finíssima espessura e excelente fixação, não irrita a pele ao ser removida, sendo indicada para curativos em regiões do corpo com alta sensibilidade, principalmente em crianças e idosos. Medida: 25 mm x 10m com capa Validade: 2 anos, caixa com 48 unidades.	10,00 CX	R\$ 164,16	R\$ 1.641,60
Marca: MAXICOR	Fabricante: MAXICOR	Modelo: MAXICOR	
Total Lote 68	x1		R\$ 1.641,60

Lote 69

Lote 69 - Fita Adesiva Hospitalar, microporosa,- fita hipo-alérgica microporosa para curativos- confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, de finíssima espessura e excelente fixação, não irrita a pele ao ser removida, sendo indicada para curativos em regiões do corpo com alta sensibilidade, principalmente em crianças e idosos. Medida: 50mm x 10m com capa Validade: 2 anos,caixa com 48 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita Adesiva Hospitalar, microporosa,- fita hipo-alérgica microporosa para curativos- confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico, de finíssima espessura e excelente fixação, não irrita a pele ao ser removida, sendo indicada para curativos em regiões do corpo com alta sensibilidade, principalmente em crianças e idosos. Medida: 50mm x 10m com capa Validade: 2 anos,caixa com 48 unidades	8,00 CX	R\$ 291,36	R\$ 2.330,88
Marca: MAXICOR	Fabricante: MAXICOR	Modelo: MAXICOR	

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Total Lote 69	x1	R\$ 2.330,88
----------------------	----	--------------

Lote 70

Lote 70 - Fita, antropométrica, destinado para medição de perímetros corporais. Deve ser de material maleável, inelástico, inextensível, resistente e de fácil higienização. Fita fabricada em aço com escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. Escala numérica com, no mínimo, 200cm úteis. Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10cm. Fita com área em branco antes da linha zero para permitir mensuração adequada. Fita deverá ter dispositivo de retração automática. Caixa protetora da fita deve ser confeccionada em material resistente e leve. Proporcionalmente, a caixa protetora da fita deverá ter dispositivo de trava. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima de 01 ano

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita, antropométrica, destinado para medição de perímetros corporais. Deve ser de material maleável, inelástico, inextensível, resistente e de fácil higienização. Fita fabricada em aço com escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. Escala numérica com, no mínimo, 200cm úteis. Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10cm. Fita com área em branco antes da linha zero para permitir mensuração adequada. Fita deverá ter dispositivo de retração automática. Caixa protetora da fita deve ser confeccionada em material resistente e leve. Proporcionalmente, a caixa protetora da fita deverá ter dispositivo de trava. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima de 01 ano	10,00 UN	R\$ 34,30	R\$ 343,00
Marca: TEKLIFE	Fabricante: TEKLIFE	Modelo: TL200	
Total Lote 70	x1		R\$ 343,00

Lote 71

Lote 71 - Frasco para Administração de Nutrição, enteral em pvc transparente, em embalagem individual contendo: 01 frasco, tampa e etiqueta auto-adesiva.- validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Frasco para Administração de Nutrição, enteral em pvc transparente, em embalagem individual contendo: 01 frasco, tampa e etiqueta auto-adesiva.- validade: 5 anos	1.100,00 mL	R\$ 1,23	R\$ 1.353,00
Marca: BIOBASE	Fabricante: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Total Lote 71	x1		R\$ 1.353,00

Lote 74



Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Lote 74 - Gorro branco descartável c/ 100 unidades- (Touca descartável), com elástico especial em todo o perímetro da touca, ajustável a qualquer tamanho de cabeça, (19-45 x 50 cm), atóxico, 100% polipropileno, não inflamável. Validade 05 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Gorro branco descartável c/ 100 unidades- (Touca descartável), com elástico especial em todo o perímetro da touca, ajustável a qualquer tamanho de cabeça, (19-45 x 50 cm), atóxico, 100% polipropileno, não inflamável. Validade 05 anos	15,00 UN	R\$ 10,88	R\$ 163,20
Marca: ANADONA	Fabricante: ANADONA	Modelo: ANADONA	
Total Lote 74		x1	R\$ 163,20

Lote 79

Lote 79 - Lâmina de bisturi estéril No15.Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto. Validade: 5 anos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmina de bisturi estéril No15.Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos.	20,00 UN	R\$ 28,73	R\$ 574,60
Marca: BIOMASS	Fabricante: BIOMASS	Modelo: BIOMASS	
Total Lote 79		x1	R\$ 574,60

Lote 80

Lote 80 - Lâmina de bisturi estéril N°10 Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto. Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmina de bisturi estéril N°10 Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto. Validade: 5 anos	5,00 UN	R\$ 28,73	R\$ 143,65
Marca: BIOMASS	Fabricante: BIOMASS	Modelo: BIOMASS	
Total Lote 80		x1	R\$ 143,65

Lote 81

Lote 81 - Lâmina de bisturi estéril N°11 Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Lâmina de bisturi estéril N°11 Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos	10,00 UN	R\$ 28,73	R\$ 287,30
Marca: BIOMASS	Fabricante: BIOMASS	Modelo: BIOMASS	
Total Lote 81	x1		R\$ 287,30

Lote 82

Lote 82 - Lâmina de bisturi estéril N°12Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmina de bisturi estéril N°12Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos	5,00 UN	R\$ 28,73	R\$ 143,65
Marca: BIOMASS	Fabricante: BIOMASS	Modelo: BIOMASS	
Total Lote 82	x1		R\$ 143,65

Lote 83

Lote 83 - Lâmina de bisturi estéril N°20 Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmina de bisturi estéril N°20 Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos	5,00 UN	R\$ 28,73	R\$ 143,65
Marca: BIOMASS	Fabricante: BIOMASS	Modelo: BIOMASS	
Total Lote 83	x1		R\$ 143,65

Lote 84

Lote 84 - Lâmina de bisturi estéril N°21Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmina de bisturi estéril N°21Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos	5,00 UN	R\$ 28,73	R\$ 143,65
Marca: BIOMASS	Fabricante: BIOMASS	Modelo: BIOMASS	

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Total Lote 84	x1	R\$ 143,65
----------------------	----	------------

Lote 85

Lote 85 - Lâmina de bisturi estéril N°22Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmina de bisturi estéril N°22Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos	5,00 UN	R\$ 28,73	R\$ 143,65
Marca: BIOMASS	Fabricante: BIOMASS	Modelo: BIOMASS	
Total Lote 85	x1	R\$ 143,65	

Lote 86

Lote 86 - Lâmina de bisturi estéril N°23Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmina de bisturi estéril N°23Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos	5,00 UN	R\$ 28,73	R\$ 143,65
Marca: BIOMASS	Fabricante: BIOMASS	Modelo: BIOMASS	
Total Lote 86	x1	R\$ 143,65	

Lote 87

Lote 87 - Lâmina de bisturi estéril N°24Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lâmina de bisturi estéril N°24Embaladas individualmente em material metalizada com papel absorvente de umidade na parte interna, preservando a integridade asséptica do produto.Validade: 5 anos	5,00 UN	R\$ 28,73	R\$ 143,65
Marca: BIOMASS	Fabricante: BIOMASS	Modelo: BIOMASS	
Total Lote 87	x1	R\$ 143,65	

Lote 89

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Lote 89 - Lençol de papel hospitalar para maca (rolo) 50mx70cm Composição: 100% celulose reciclada com fibras naturais. Não estéril - uso único Modelo: 70 cm x 50 m. Validade: indeterminada

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lençol de papel hospitalar para maca (rolo) 50mx70cm Composição: 100% celulose reciclada com fibras naturais. Não estéril - uso único Modelo: 70 cm x 50 m. Validade: indeterminada	15,00 UN	R\$ 19,32	R\$ 289,80
Marca: ECOPEL	Fabricante: ECOPEL	Modelo: OF: UNIDADE	
Total Lote 89		x1	R\$ 289,80

Lote 90

Lote 90 - Lençol de TNT com elástico 200x90 cm, branco- pacote com 10 unidades.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lençol de TNT com elástico 200x90 cm, branco- pacote com 10 unidades.	1.000,00 UN	R\$ 11,41	R\$ 11.410,00
Marca: DEJAMARO	Fabricante: DEJAMARO	Modelo: DEJAMARO	
Total Lote 90		x1	R\$ 11.410,00

Lote 91

Lote 91 - Luvas de látex p/ procedimento não cirúrgicos, com superfície micro-texturizada, oferecendo acabamento antiderrapante, não estéril, com pó, ambidestro, hipoalergênica tamanho: G caixa com 100 unidades - Validade: 3 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luvas de látex p/ procedimento não cirúrgicos, com superfície micro-texturizada, oferecendo acabamento antiderrapante, não estéril, com pó, ambidestro, hipoalergênica tamanho: G caixa com 100 unidades - Validade: 3 anos	1.000,00 UN	R\$ 18,85	R\$ 18.850,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Total Lote 91		x1	R\$ 18.850,00

Lote 92

Lote 92 - Luvas de látex p/ procedimento não cirúrgicos, com superfície micro-texturizada, oferecendo acabamento antiderrapante, não estéril, com pó, ambidestro, hipoalergênica tamanho: M caixa com 100 unidades - Validade: 3 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Luvas de látex p/ procedimento não cirúrgicos, com superfície micro-texturizada, oferecendo acabamento antiderrapante, não estéril, com pó, ambidestro, hipoalergênica tamanho: M caixa com 100 unidades - Validade: 3 anos		1.000,00 UN	R\$ 18,85	R\$ 18.850,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
Total Lote 92		x1	R\$ 18.850,00	

Lote 93

Lote 93 - Luvas de látex p/ procedimento não cirúrgicos, com superfície micro-texturizada, oferecendo acabamento antiderrapante, não estéril, com pó, ambidestro, hipoalergênica tamanho: P caixa com 100 unidades - Validade: 3 anos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luvas de látex p/ procedimento não cirúrgicos, com superfície micro-texturizada, oferecendo acabamento antiderrapante, não estéril, com pó, ambidestro, hipoalergênica tamanho: P caixa com 100 unidades - Validade: 3 anos.	500,00 UN	R\$ 18,85	R\$ 9.425,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Total Lote 93		x1	R\$ 9.425,00

Lote 94

Lote 94 - Malha tubular, 100% algodão- 06 cm x 15 m - Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Malha tubular, 100% algodão- 06 cm x 15 m - Validade: 5 anos	4,00 M	R\$ 8,03	R\$ 32,12
Marca: POLARFIX	Fabricante: POLARFIX	Modelo: POLARFIX	
Total Lote 94		x1	R\$ 32,12

Lote 95

Lote 95 - Malha tubular, 100% algodão- 12 cm x 15 m - Validade: 5 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Malha tubular, 100% algodão- 12 cm x 15 m - Validade: 5 anos	4,00 M	R\$ 11,96	R\$ 47,84
Marca: POLARFIX	Fabricante: POLARFIX	Modelo: POLARFIX	
Total Lote 95		x1	R\$ 47,84

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Lote 96			
Lote 96 - Máscara descartável com elástico , tripla camada , caixa com 50 unidades.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Máscara descartável com elástico , tripla camada , caixa com 50 unidades.	4.000,00 CX	R\$ 7,61	R\$ 30.440,00
Marca: DESCARBOX	Fabricante: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX	
Total Lote 96		x1	R\$ 30.440,00

Lote 100			
Lote 100 - Máscaras descartável N95			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Máscaras descartável N95	500,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 650,00
Marca: KN95	Fabricante: KN95	Modelo: KN95	
Total Lote 100		x1	R\$ 650,00

Lote 101			
Lote 101 - Otoscópio indicado para visualizar e analisar as partes internas do ouvido. Lâmpada De Led para iluminar através de feixe de luz. Concentrado e uma lente de aumento de 2,5x para uma análise com excelente nitidez. Constituído de peças móveis com sistema de rosca (cabo e cabeçote) e de fácil limpeza. CARACTERÍSTICAS: - Cabo com botão liga/desliga; - Presilha em aço inoxidável; - Cabeçote com lente acrílica de 2,5x de aumento; Itens Incluso: 01 Otoscópio de Led 02 espéculos pretos esterilizáveis 2,5 mm; 02 espéculos pretos esterilizáveis 4,0 mm; 05 espéculos cinzas reutilizáveis 2,5 mm; 05 espéculos cinzas reutilizáveis 4,0 mm; 01 lâmpada 2,5Volts; 01 Estojo para acondicionamento. 02 Pilhas AA alcalinas .			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Otoscópio indicado para visualizar e analisar as partes internas do ouvido. Lâmpada De Led para iluminar através de feixe de luz. Concentrado e uma lente de aumento de 2,5x para uma análise com excelente nitidez. Constituído de peças móveis com sistema de rosca (cabo e cabeçote) e de fácil limpeza. CARACTERÍSTICAS: - Cabo com botão liga/desliga; - Presilha em aço inoxidável; - Cabeçote com lente acrílica de 2,5x de aumento; Itens Incluso: 01 Otoscópio de Led 02 espéculos pretos esterilizáveis 2,5 mm; 02 espéculos pretos esterilizáveis 4,0 mm; 05 espéculos cinzas reutilizáveis 2,5 mm; 05 espéculos cinzas reutilizáveis 4,0 mm; 01 lâmpada 2,5Volts; 01 Estojo para acondicionamento. 02 Pilhas AA alcalinas .	10,00 UN	R\$ 249,59	R\$ 2.495,90
Marca: MIKATOS	Fabricante: MIKATOS	Modelo: 1000 LED	





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Total Lote 101	x1	R\$ 2.495,90
-----------------------	----	--------------

Lote 108

Lote 108 - Saco branco leitoso, com simbologia □ 50 litros. Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Especificações: Cor: Branco, Capacidade Nominal: 50 Litros, Micras 0,03, Dimensões: 50L - 63X80 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Saco branco leitoso, com simbologia □ 50 litros. Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Especificações: Cor: Branco, Capacidade Nominal: 50 Litros, Micras 0,03, Dimensões: 50L - 63X80 cm	50,00 UN	R\$ 44,72	R\$ 2.236,00
Marca: RAVA	Fabricante: RAVA	Modelo: RAVA	
Total Lote 108	x1		R\$ 2.236,00

Lote 109

Lote 109 - Scalp estéril nº 19 G Permite nítida visualização do fluxo sanguíneo; especial para coletas em veias difíceis e que requerem um maior cuidado para obtenção de amostras de qualidade; o protetor que reduz o risco de exposição a acidentes. A agulha é facilmente retraída para dentro do protetor, oferecendo segurança no procedimento de descarte. Validade 05 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Scalp estéril nº 19 G Permite nítida visualização do fluxo sanguíneo; especial para coletas em veias difíceis e que requerem um maior cuidado para obtenção de amostras de qualidade; o protetor que reduz o risco de exposição a acidentes. A agulha é facilmente retraída para dentro do protetor, oferecendo segurança no procedimento de descarte. Validade 05 anos	5,00 UN	R\$ 29,90	R\$ 149,50
Marca: LABOR IMPORT	Fabricante: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Total Lote 109	x1		R\$ 149,50

Lote 110

Lote 110 - Scalp estéril nº 21 G Permite nítida visualização do fluxo sanguíneo; especial para coletas em veias difíceis e que requerem um maior cuidado para obtenção de amostras de qualidade; o protetor que reduz o risco de exposição a acidentes. A agulha é facilmente retraída para dentro do protetor, oferecendo segurança no procedimento de descarte. Validade 05 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Quartel Geral

GOVERNANDO PARA TODOS | ADM 2021 - 2024

Scalp estéril nº 21 G Permite nítida visualização do fluxo sanguíneo; especial para coletas em veias difíceis e que requerem um maior cuidado para obtenção de amostras de qualidade; o protetor que reduz o risco de exposição a acidentes. A agulha é facilmente retraída para dentro do protetor, oferecendo segurança no procedimento de descarte. Validade 05 anos		20,00 UN	R\$ 29,90	R\$ 598,00
Marca: LABOR IMPORT	Fabricante: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT		
Total Lote 110		x1	R\$ 598,00	

Lote 111

Lote 111 - Scalp estéril nº 23 G Permite nítida visualização do fluxo sanguíneo; especial para coletas em veias difíceis e que requerem um maior cuidado para obtenção de amostras de qualidade; o protetor que reduz o risco de exposição a acidentes. A agulha é facilmente retraída para dentro do protetor, oferecendo segurança no procedimento de descarte. Validade 05 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Scalp estéril nº 23 G Permite nítida visualização do fluxo sanguíneo; especial para coletas em veias difíceis e que requerem um maior cuidado para obtenção de amostras de qualidade; o protetor que reduz o risco de exposição a acidentes. A agulha é facilmente retraída para dentro do protetor, oferecendo segurança no procedimento de descarte. Validade 05 anos	30,00 UN	R\$ 29,90	R\$ 897,00
Marca: LABOR IMPORT	Fabricante: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Total Lote 111		x1	R\$ 897,00

Lote 112

Lote 112 - Scalp estéril nº 25 G Permite nítida visualização do fluxo sanguíneo; especial para coletas em veias difíceis e que requerem um maior cuidado para obtenção de amostras de qualidade; o protetor que reduz o risco de exposição a acidentes. A agulha é facilmente retraída para dentro do protetor, oferecendo segurança no procedimento de descarte. Validade 05 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Scalp estéril nº 25 G Permite nítida visualização do fluxo sanguíneo; especial para coletas em veias difíceis e que requerem um maior cuidado para obtenção de amostras de qualidade; o protetor que reduz o risco de exposição a acidentes. A agulha é facilmente retraída para dentro do protetor, oferecendo segurança no procedimento de descarte. Validade 05 anos	20,00 UN	R\$ 29,90	R\$ 598,00
Marca: LABOR IMPORT	Fabricante: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Total Lote 112		x1	R\$ 598,00

Assinado por 2 pessoas: GASPAR CARLOS FILHO e EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612> e informe o código C57B-AF01-7986-6612





Lote 113

Lote 113 - Scalp estéril nº 27 G Permite nítida visualização do fluxo sanguíneo; especial para coletas em veias difíceis e que requerem um maior cuidado para obtenção de amostras de qualidade; o protetor que reduz o risco de exposição a acidentes. A agulha é facilmente retraída para dentro do protetor, oferecendo segurança no procedimento de descarte. Validade 05 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Scalp estéril nº 27 G Permite nítida visualização do fluxo sanguíneo; especial para coletas em veias difíceis e que requerem um maior cuidado para obtenção de amostras de qualidade; o protetor que reduz o risco de exposição a acidentes. A agulha é facilmente retraída para dentro do protetor, oferecendo segurança no procedimento de descarte. Validade 05 anos	20,00 UN	R\$ 29,90	R\$ 598,00
Marca: LABOR IMPORT	Fabricante: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Total Lote 113	x1		R\$ 598,00

Lote 115

Lote 115 - Seringa 01ml c/ agulha 8 x 0,3, descartável, estéril, parede fina bisel trifacetado, com bico slip, melhor leitura na dosagem através de stopper mais fino- (Insulina U-100) - validade: 05 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Seringa 01ml c/ agulha 8 x 0,3, descartável, estéril, parede fina bisel trifacetado, com bico slip, melhor leitura na dosagem através de stopper mais fino- (Insulina U-100) - validade: 05 anos	200,00 UN	R\$ 41,90	R\$ 8.380,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Total Lote 115	x1		R\$ 8.380,00

Lote 117

Lote 117 - Seringa 05ml sem agulha, descartável, estéril, parede fina bisel trifacetado, com bico Luer slip, melhor leitura na dosagem através de stopper mais fino- Validade: 05 anos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Seringa 05ml sem agulha, descartável, estéril, parede fina bisel trifacetado, com bico Luer slip, melhor leitura na dosagem através de stopper mais fino- Validade: 05 anos	100,00 UN	R\$ 23,92	R\$ 2.392,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Total Lote 117	x1		R\$ 2.392,00

Lote 131



Lote 131 - Soro Fisiológico 0,9% - sistema fechado frasco com 250ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Soro Fisiológico 0,9% - sistema fechado frasco com 250ml	2.000,00 FR	R\$ 12,02	R\$ 24.040,00
Marca: EUROFARMA	Fabricante: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA	
Total Lote 131	x1		R\$ 24.040,00

Lote 135

Lote 135 - Termômetro clínico digital - Com botão liga / desliga, localizado na ponta do termômetro. Com registro da última temperatura medida, com indicador piscante para o momento de medir a temperatura (°C ou °F). Com aviso sonoro indicando a conclusão da medição da temperatura.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Termômetro clínico digital - Com botão liga / desliga, localizado na ponta do termômetro. Com registro da última temperatura medida, com indicador piscante para o momento de medir a temperatura (°C ou °F). Com aviso sonoro indicando a conclusão da medição da temperatura.	200,00 UN	R\$ 16,86	R\$ 3.372,00
Marca: INCOTERM	Fabricante: INCOTERM	Modelo: INCOTERM	
Total Lote 135	x1		R\$ 3.372,00

Lote 136

Lote 136 - Termômetro digital máximo/mínimo e momento p/ geladeira de vacina validade indeterminada.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Termômetro digital máximo/mínimo e momento p/ geladeira de vacina validade indeterminada.	50,00 UN	R\$ 77,32	R\$ 3.866,00
Marca: JPROLAB	Fabricante: JPROLAB	Modelo: JPROLAB	
Total Lote 136	x1		R\$ 3.866,00

Lote 139

Lote 139 - Travesseiro hospitalar espuma impermeável capa de napa ou courvim com zíper densidade 14 medida: 60x40x10 cm revestido em napa. De fácil higienização.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Travesseiro hospitalar espuma impermeável capa de napa ou courvim com zíper densidade 14 medida: 60x40x10 cm revestido em napa. De fácil higienização.	6,00 UN	R\$ 44,80	R\$ 268,80
Marca: SO ESPUMA	Fabricante: SO ESPUMA	Modelo: SO ESPUMA	





Total Lote 139	x1	R\$ 268,80
-----------------------	----	------------

Lote 140

Lote 140 - Truee, torneira descartável de 3 vias, para infusão de fluidos parenterais, estéril, descartável.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Truee, torneira descartável de 3 vias, para infusão de fluidos parenterais, estéril, descartável.	50,00 UN	R\$ 0,99	R\$ 49,50
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Total Lote 140	x1	R\$ 49,50	

Lote 141

Lote 141 - Umidificador para oxigênio com tampa conector verde c/ 02 rosca Metal frasco 250 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Umidificador para oxigênio com tampa conector verde c/ 02 rosca Metal frasco 250 ml	30,00 UN	R\$ 16,97	R\$ 509,10
Marca: PROTEC	Fabricante: PROTEC	Modelo: PROTEC	
Total Lote 141	x1	R\$ 509,10	

3.2 -No preço contratado estão incluídos todas e quaisquer despesas diretas ou indiretas que venham a incidir sobre os mesmos, bem como o custo de transporte, materiais, instalação, perdas, mão de obra, equipamento, encargos tributários, trabalhistas e previdenciários, além dos necessários e indispensáveis à completa execução dos serviços.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 -Os recursos necessários ao cumprimento do presente instrumento correrão por conta do recurso indicado na ordem de compra.

CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA DO OBJETO

5.1.Prazo de entregado objeto licitado, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de recebimento da Ordem de Compra:10(dez) dias consecutivos.

5.2. A entrega ocorrerá na Rua José Lourenço, nº 1159, Bairro: Centro - Município de Quartel Geral-MG, mediante agendamento prévio junto ao Setor de Almoxarifado, através do telefone (37)3543-1330

5.3.Os itens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes no Edital e na Proposta, devendo ser substituídos, às custas do contratado, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

5.4.O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do objeto.





5.5.O prazo de garantia contra defeito e vícios de fabricação será para cada item, sem qualquer ônus adicional para o Município de Quartel Geral, contados a partir do seu recebimento definitivo.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1 -O prazo de validade da Ata de Registro de Preços não será superior a 12 (doze) meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho 1993.

§ 1º - A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos convocatórios, observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

§ 2º - O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado dentro do prazo de validade da ata de registro de preços.

§ 3º - O pedido de prorrogação de prazo para realização dos serviços somente será conhecido pelo Município de Quartel Geral caso o mesmo seja devidamente fundamentado e entregue no Setor de Licitação, antes de expirar o prazo inicialmente estabelecido.

6.2 -Se a CONTRATADA deixar de executar os serviços dentro das especificações estabelecidas, será responsável pela imediata substituição ou regularização do serviço/objeto rejeitado e o tempo despendido poderá ser computado para aplicação das penalidades previstas neste instrumento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7.1.Além das obrigações legais, regulamentares e das demais constantes deste instrumento e seus anexos, obriga-se, ainda, a empresa vencedora a:

7.1.1.E-MAIL INSTITUCIONAL: É dever da empresa vencedora/contratada manter durante o período de vigência do contrato/serviço, e-mail institucional, oficial, atualizado, vigente e operacional, para executar os contatos oficiais com o Município de Quartel Geral, para realização de contratos, adendos, renovações, notificações, ofícios e todos demais atos administrativos.

7.2.Assinar a Ata de Registro de Preços no prazo estabelecido no item DAS CONDIÇÕES PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

7.3.Efetuar a entrega do objeto licitado no prazo e local informado, juntamente com a emissão da ordem de compra, mediante agendamento prévio junto ao Almoxarifado do Município de Quartel Geral.

7.3.1.Carregar e disponibilizar o(s) produto(s) no(s) local(is) indicado(s) também constituem obrigações exclusivas da empresa vencedora, a serem cumpridas com força de trabalho própria e as suas expensas.

§ 1º - O recebimento dos materiais será provisório para posterior verificação de sua conformidade com as especificações do Pregão e da proposta.

§ 2º - O pedido de prorrogação de prazo para entrega dos objetos somente será conhecido pelo Município de Quartel Geral, caso o mesmo seja devidamente fundamentado e entregue no Setor de Licitações do Município Quartel Geral antes de expirar o prazo contratual inicialmente estabelecido.

7.4.Garantir os materiais contra defeitos de fabricação e também, contra vícios, defeitos ou incorreções, resultantes da entrega.

7.4.1.Fornecer materiais de primeira qualidade, considerando-se como tais àqueles que atendam satisfatoriamente os fins aos quais se destinam, apresentando ótimo rendimento, durabilidade e praticidade.

7.5.Arcar com todos os ônus necessários à completa entrega, considerando-se como tal a disponibilização, nos locais indicados pelo Município Quartel Geral, conforme quantitativos dos



produtos adjudicados, tais como transporte, encargos sociais, tributos e outras incidências, se ocorrerem.

7.6. Substituir, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis, os produtos que, no ato da entrega, estiverem com suas embalagens violadas e/ou com identificação ilegível e em desacordo com as condições necessárias estabelecidas neste instrumento.

7.7. Substituir, ainda, por outro de qualidade, todo produto com defeito de fabricação.

7.8. Assumir inteira responsabilidade pela efetiva entrega do objeto licitado e efetuar a de acordo com as especificações e instruções deste Instrumento e seus anexos, sendo que o transporte até o(s) local(is) de entrega correrá exclusivamente por conta do fornecedor, bem como pelo que o método de embalagem deverá ser adequado à proteção efetiva de toda mercadoria contra choques e intempéries durante o transporte.

7.9. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções, resultantes da entrega do(s) produto(s), num prazo máximo de 10 (dez) dias consecutivos, salvo quando o defeito for, comprovadamente, provocado por uso indevido, sendo que o tempo extra despendido poderá ser computado para aplicação das penalidades previstas neste instrumento.

7.10. Cumprir rigorosamente com o disposto no Edital e demais anexos.

7.11. Manter durante a execução deste contrato todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

7.12. Responsabilizar-se pelos ônus resultantes de quaisquer ações, demandas, custos e despesas decorrentes de danos, ocorridos por culpa sua ou de qualquer de seus empregados e prepostos, obrigando-se outrossim por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais movidas por terceiros, que lhe venham a ser exigidas por força da Lei, ligadas ao cumprimento do presente Instrumento.

7.13. Responder por danos materiais ou físicos, causados por seus empregados, diretamente ao Município de Quartel Geral ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo.

7.14. Em tudo agir segundo as diretrizes da Administração.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

8.1. O regime jurídico desta contratação confere ao contratante as prerrogativas do Art. 58 da Lei nº 8.666/93.

8.2. Constituem obrigações do CONTRATANTE, além da constante do Art. 66 da Lei n.º 8.666/93, as especificadas no Edital.

8.3. Acompanhar, fiscalizar e avaliar os serviços do objeto deste Contrato/Ata de registro de preço;

8.4. Emitir as ordens de serviços à empresa vencedora, de acordo com as necessidades, respeitando os prazos para atendimentos;

8.5. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo licitante vencedor;

8.6. Efetuar o pagamento na forma ajustada no Edital e no Instrumento Contratual;

8.7. Cumprir com as demais obrigações constantes no Edital e outras previstas no Contrato/ ata de registro de preço.

CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO

9.1 -A entrega do produto e o cumprimento do disposto neste instrumento serão fiscalizados pelo



Município de Quartel Geral, por intermédio da Secretaria de Almoxarifado, que acompanhará a entrega do produto/prestação do serviço, de acordo com o determinado, controlando os prazos estabelecidos para entrega do mesmo e apresentação de fatura, notificando à empresa vencedora a respeito de quaisquer reclamações ou solicitações havidas.

9.2 -Resguardada a disposição do subitem precedente, a fiscalização representará o Município de Quartel Geral e terá as seguintes atribuições:

- a) Definir o objeto desta licitação, caracterizado por especificações e referências necessárias ao perfeito entendimento pelos licitantes.
- b) Receber o produto, verificando a sua conformidade com as especificações estabelecidas e da proposta, principalmente quanto ao modelo ofertado, quantidade, marca (se for o caso), etc.
- c) Assegurar à CONTRATADA acesso as suas dependências, por ocasião da entrega da mercadoria.
- d) Agir e decidir em nome do Município de Quartel Geral inclusive, para rejeitar a(s) mercadoria(s) fornecida(s) em desacordo com as especificações exigidas.
- e) Comunicar oficialmente à CONTRATADA quanto à rejeição do(s) produto(s).
- f) Certificar a Nota Fiscal correspondente somente após a verificação da perfeita compatibilidade entre o(s) produto(s) entregue(s) ao que foi solicitado.
- g) Exigir da CONTRATADA o cumprimento rigoroso das obrigações assumidas.
- h) Sustar o pagamento de faturas no caso de inobservância, pela CONTRATADA, de condições previstas neste instrumento.
- i) Transmitir ordens e instruções, verbais ou escritas, à CONTRATADA, no tocante ao fiel cumprimento do disposto neste instrumento.
- j) Solicitar a aplicação, nos termos deste instrumento, de multa(s) à CONTRATADA.
- k) Instruir o(s) recurso(s) da CONTRATADA no tocante ao pedido de cancelamento de multa(s), quando essa discordar do Município de Quartel Geral.
- l) No exercício de suas atribuições fica assegurado à FISCALIZAÇÃO, sem restrições de qualquer natureza, o direito de acesso a todos os elementos de informações relacionados com o objeto deste instrumento, pelo mesmo julgados necessários.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO PAGAMENTO

10.1 -O pagamento pela efetiva entrega do objeto deste instrumento será efetuado até o 30º (trigésimo) dia, à CONTRATADA, através da Tesouraria, mediante apresentação da Nota Fiscal correspondente, com a aceitação e atesto do responsável pelo recebimento do mesmo, juntamente com as comprovações de regularidade junto a Fazenda Federal, Fazenda Estadual, Fazenda Municipal, FGTS e Justiça do Trabalho.

10.1.1 -A Nota Fiscal correspondente deverá ser entregue pela CONTRATADA diretamente ao responsável pela fiscalização que somente atestará a realização dos serviços e liberará a Nota Fiscal para pagamento quando cumpridas, pela CONTRATADA, todas as condições pactuadas.

10.1.2 -A contagem para o 30º (trigésimo) dia, previsto no caput, só iniciar-se-á após a aceitação dos serviços prestados pela fiscalização do Município de Quartel Geral e cumprimento pela empresa de todas as condições pactuadas.

10.1.3 -Para execução do pagamento, CONTRATADA deverá fazer constar na Nota Fiscal correspondente, emitida sem rasura, em letra bem legível, em nome do Município de Quartel Geral, informando o número de sua conta corrente e agência Bancária, bem como o número da Ordem de Compra.



10.1.4 - Havendo erro na Nota Fiscal ou circunstâncias que impeçam a liquidação da despesa, aquela será devolvida à CONTRATADA e o pagamento ficará pendente até que o mesmo providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, não acarretando quaisquer ônus ao Município de Quartel Geral.

10.2 - A critério da Administração poderão ser descontados dos pagamentos devidos, os valores para cobrir despesas com multas, indenizações a terceiros ou outras de responsabilidade da CONTRATADA.

10.3 - O Município de Quartel Geral poderá sustar todo e qualquer pagamento do preço ou suas parcelas de qualquer fatura apresentada pela CONTRATADA caso verificadas uma ou mais das hipóteses abaixo e enquanto perdurar o ato ou fato sem direito a qualquer reajustamento complementar ou acréscimo, conforme enunciado:

- a) A CONTRATADA deixe de acatar quaisquer determinações exaradas pelo órgão fiscalizador do Município de Quartel Geral.
- b) Não cumprimento de obrigação assumida, hipótese em que o pagamento ficará retido até que a CONTRATADA atenda à cláusula infringida.
- c) A CONTRATADA retarde indevidamente a execução do serviço ou paralise os mesmos por prazo que venha a prejudicar as atividades do Município de Quartel Geral.
- d) Débito da CONTRATADA para com o Município de Quartel Geral quer proveniente da execução deste instrumento, quer de obrigações de outros contratos.
- e) Em qualquer das hipóteses previstas nos parágrafos acima, ou de infração as demais cláusulas e obrigações estabelecidas neste instrumento.

10.4 - Respeitadas as condições previstas neste instrumento, no caso de eventual atraso no pagamento por culpa do Município de Quartel Geral, os valores devidos serão acrescidos de encargos financeiros de acordo com o índice de variação do IPCA do mês anterior ao do pagamento "pro rata tempore", ou por outro índice que venha lhe substituir, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma forma para o atraso.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO REAJUSTAMENTO

11.1 - Conforme as normas financeiras vigentes a partir de 1º de julho de 1994, não haverá reajustamento de preços, no prazo inferior a 01 (um) ano.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA AMPLIAÇÃO E DA REDUÇÃO

12.1 - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

13.1 - O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pela CONTRATADA ou não veracidade das informações prestadas, poderá acarretar, resguardados os preceitos legais pertinentes, sendo-lhe garantida a prévia defesa, nas seguintes sanções:

- a) Advertência pelo atraso de até 10 (dez) dias corridos e sem prejuízo para o Município de Quartel Geral, na entrega da mercadoria/prestação do serviço/execução da obra, ainda que inicial, intermediário ou de substituição/reposição.
- b) Multa de até 10% do total do contrato/ordem de compra/serviço para o caso de atraso superior a 10 (dez) dias corridos ou em situações que acarretem prejuízo a Administração, na entrega da



mercadoria/prestação do serviço/execução da obra, ainda que inicial, intermediário ou de substituição/reposição.

c) Multa de até 10% do total do contrato/ordem de compra/serviço para o caso de execução imperfeita do objeto.

d) Multa de até 20% sobre o valor total do contrato/ordem de compra/serviço se deixar de entregar a mercadoria/prestar o serviço/executar a obra, no prazo determinado, ainda que inicial, intermediário ou de substituição/reposição.

e) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Município de Quartel Geral, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

f) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada no inciso "e", quando ocorrido a seguinte situação:

f.1) Quando fraudar, em prejuízo da Fazenda Pública, licitação instaurada para aquisição de bens ou mercadorias, prestação de serviços ou contrato dela decorrente:

I - Entregando uma mercadoria por outra;

II - Alterando substância, qualidade ou quantidade da mercadoria fornecida.

f.2) Sempre que anteriormente tenha sido aplicada a suspensão temporária em licitação e impedimento de contratar com a Administração.

f.3) Quando da ação ou omissão decorrerem graves prejuízos ao Município de Quartel Geral, seja pela não assinatura do contrato/ata, pela inexecução do objeto, pela execução imperfeita, ou ainda, por outras situações concretas que ensejarem a sanção.

13.2 -As penalidades acima relacionadas não são exaustivas, mas sim exemplificativas, podendo outras ocorrências ser analisadas e ter aplicação por analogia e de acordo com a Lei nº 8.666/93 e a Lei 10.520/02;

13.3 -As sanções aqui previstas são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou cumulativamente, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

14.1 -O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

14.1.1 -Descumprir as condições da ata de Registro de Preços;

14.1.2 -Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

14.1.3 -Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado e estiverem presentes razões de interesse público.

§1º -O cancelamento do Registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão Gerenciador.

§2º -O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu Registro de Preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA -DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E DOS CASOS OMISSOS

15.1 -O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas regida pela Lei nº 10.520/02, de 28 de julho de 2002, Decreto Municipal 11/2021 e, com aplicação subsidiária da Lei



Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, ainda, aplicando-lhe supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

15.2 -Os casos omissos serão resolvidos à luz da referida lei e suas alterações, recorrendo-se à analogia, aos costumes e aos princípios gerais do direito.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FORO

16.1 -Fica eleito o foro da cidade de Dores do Indaiá para dirimir as questões decorrentes deste instrumento ou de sua execução, com renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

16.2 -Por estarem justos e contratados, as partes contratantes, assinam o presente instrumento contratual, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que produza seus jurídicos efeitos.

Quartel Geral, 14 de setembro de 2022

Gaspar Carlos Filho - Prefeito Municipal

PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - 19188783000107

REPRESENTADA POR: EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA - 01467376604

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF:

NOME:

CPF:



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C57B-AF01-7986-6612

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **GASPAR CARLOS FILHO (CPF 887.XXX.XXX-68) em 14/09/2022 15:55:28 (GMT-03:00)**
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ **EURO MARCIO NAZARENO DA COSTA (CPF 014.XXX.XXX-04) em 19/09/2022 14:59:57 (GMT-03:00)**
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C57B-AF01-7986-6612>